EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS

DECISÃO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023

A ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE JOÃO PAULO II, associação civil sem fins lucrativos, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no cadastro nacional de pessoas jurídicas (CNPJ) sob o nº
22.564.221-0001-25, com sede administrativa localizada na Cidade de Barreiros, Estado do
Pernambuco, PE 60, KM 72,5, S/N, neste ato representada pelo responsável legal, o Diretor-
Presidente, Dr. Pedro Alberto Paraíso de Almeida, atendendo aos princípios Constitucionais que
tratam sobre a Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e Eficiência, os quais
norteiam às Organizações Sociais no tocante à contratação de terceiros, torna público para os
devidos fins a presente DECISÃO para CANCELAMENTO DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO 003/2023, ante a necessidade de readequação do Objeto do certame, para melhor
atender a finalidade do interesse público da municipalidade, em atendimento à demanda oriunda
do Contrato de Gestão nº 912/2021, firmado entre esta Associação Beneficente e a Prefeitura
Municipal de Anápolis, através da Secretaria Municipal de Saúde de Anápolis.

A ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE JOÃO PAULO II esclarece ainda que dará início a novo certame
para contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços médicos em
procedimentos cirúrgicos, com a readequação necessária para atendimento da demanda advinda
do Hospital Municipal Alfredo Abrahão.

Anápolis/GO, 22 de novembro de 2023.

Pedro Alberto Paraíso de Almeida
Diretor-Presidente

Associação Beneficente João Paulo II

		2023-11-22T13:32:20-0300
	PEDRO ALBERTO PARAISO DE ALMEIDA:70092878482
	Eu sou o autor deste documento